
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 6. 9. 2023 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Čistá duše, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Město Humpolec (Mgr. Pavel Hrala), 

Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), fyzická osoba Ing. 

Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), 

 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová 

 

Omluveni: MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), 

Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), Slušný Nájemník, s.r.o. 

(Radim Dalík) 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Změna vizuální identity MAS (nové logo, webové stránky) 

3. Příprava programového rámce SP SZP – návrh 

4. Příprava programového rámce IROP – návrh 

5. Informace o připravovaném jednání Valné hromady dne 6. 9. 2023 

6. Informace o jednání Kontrolního a monitorovacího výboru (KMV) 

7. Informace o kontrole auditora za rok 2022 

8. Informace o Festivalu sociálních služeb (FESST) dne 8. 9. 2023 

9. Informace o Nové zelené úsporám light a EnKoMAS 

10. Informace o projektu spolupráce PRV 

11. Informace o projektu OPZ+ 

12. Informace o projektu MAP III 

13. Příprava projektu MAP IV 

14. Informace o plánované snídani starostů 

15. Další body – může být doplněno. 

16. Diskuse, závěr.  

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. 

Martina Krčilová. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

přítomno 5 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 3 členové (60 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), 

TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn) 

Veřejný sektor – 2 členové (40 %): Město Humpolec (Pavel Hrala), obec Želiv (Vlasta 

Dolejšová) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 2 členové (40 %) – Město Humpolec, obec Želiv, Církve: 1 člen (20 

%) – Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Sport: 1 člen (20 %) – TJ Jiskra Humpolec, 

Fyzické osoby: 1 člen (20 %) – Patrik Sukdolák 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 21/2023: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. 

Martinu Krčilovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Změna vizuální identity MAS (nové logo, webové stránky) 

Probíhá změna vizuální identity MAS. Nechali jsme si zpracovat od studentů Střední školy 

informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o. nové logo, které již od srpna 

používáme. Aktuálně probíhá příprava nových webových stránek, jejichž změnu bychom chtěli 

uskutečnit do konce roku. Změnu připravuje kolegyně z kanceláře MAS. 

 

Usnesení č. 22/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o změně vizuální identity MAS. 

 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

3. Příprava programového rámce SP SZP – návrh 

V novém programovém období budeme vyhlašovat výzvy z PR SP SZP (Strategický plán 

společné zemědělské politiky) – dříve PRV. Programový rámec také musíme podat. Alokaci 

pro období 2024–2029 můžeme rozdělit ve výši 13 789 000,00 Kč. 

Navrhli jsme zařadit tyto fiche: 

- Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

- Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

- Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

Předpokládáme vyhlášení cca 9 výzev, první v roce 2024. Programový rámec bude schvalovat 

Valná hromada a následně ho bude kontrolovat a schvalovat řídící orgán. 

 

Usnesení č. 23/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o PR SZP. 

 

4. Příprava programového rámce IROP – návrh 

V novém období v letech 2021–2027 chceme vyhlašovat výzvy z nového IROP2. Nejprve je 

však nutné podat Programový rámec pro IROP2, který jsme během prázdnin vypracovali a nyní 

prosíme o jeho schválení. Jeho návrh je v podkladech pro jednání. IROP bude zaměřen na oblast 

vzdělávání, kulturní památky, hasiče. Celkem nyní můžeme rozdělit alokaci ve výši 12,5 mil. 

Kč. Následně budeme mít uvolněny další finanční prostředky k čerpání. Programový rámec 

IROP bude schvalovat Valná hromada a následně ho ještě bude kontrolovat a schvalovat řídící 

orgán. 

 

Usnesení č. 24/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o PR IROP. 

 

5. Informace o připravovaném jednání Valné hromady dne 6. 9. 2023 

Naváže na jednání Rady MAS. 

 

Usnesení č. 25/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o jednání VH. 

 

6. Informace o jednání Kontrolního a monitorovacího výboru (KMV) 

Jednání proběhlo 22. 8. 2023 a KMV kontroloval činnost MAS za rok 2022. Členy jsou: 

Základní škola a mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov – Kamila Moravcová, DiS., MěKIS 

Humpolec – Mgr. Vendula Marešová, obec Hojanovice – Simona Kroupová. KMV měl pouze 

připomínku ke směrnici na vedení pokladny, kterou na základě tohoto doporučení budeme 

upravovat. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Usnesení č. 26/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o jednání KMV. 

 

7. Informace o kontrole auditora za rok 2022 

V srpnu 2023 proběhl v pořadí již 6. audit MAS, tentokrát za rok 2022. Auditorem byl Ing. 

Zdeněk Jaroš, IČ 634 290 71 z Třebíče. Audit se týkal účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 

za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 a byla provedena prověrka výdajů v souvislosti s realizací 

projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/015_003/0002212 Provozní a animační činnosti MAS Společnost 

pro rozvoj Humpolecka, z.s. za rok 2022. Audit proběhl také na projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011994 II. Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro 

rozvoj Humpolecka, z.s., za rok 2022, který jsme začali realizovat (čerpat výdaje) od 1. 10. 

2022. 

 

Výrok auditora k prověrce účetní závěrky:  

„Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky Společnosti pro rozvoj Humpolecka, z.s., (dále 

také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z Rozvahy 

k 31. 12. 2022, Výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2022 a Přílohy této účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě I. Přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnost pro 

rozvoj Humpolecka, z.s. k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok 

končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.“ 

 

Závěr auditora k prověření výdajů projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002212: 

„Podle mého názoru Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. splnila na základě výše uvedených 

kritérií ve všech významných ohledech podmínky stanovené Obecnými pravidly pro příjemce a 

žadatele pro oddělenou účetní evidenci výdajů předkládaných k průběžnému proplacení a 

nebyly zjištěny případy použití finančních prostředků na jiné činnosti nebo projekty 

Společnosti. Tento závěr byl zformulován na základě přirozených omezení a podléhá 

přirozeným omezením uvedeným v jiných částech této nezávislé zprávy o ověření.“ 

 

Závěr auditora k prověření výdajů projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011994: 

„Podle mého názoru Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. splnila na základě výše uvedených 

kritérií ve všech významných ohledech podmínky stanovené Obecnými pravidly pro příjemce a 

žadatele pro oddělenou účetní evidenci výdajů předkládaných k průběžnému proplacení a 

nebyly zjištěny případy použití finančních prostředků na jiné činnosti nebo projekty 

Společnosti. Tento závěr byl zformulován na základě přirozených omezení a podléhá 

přirozeným omezením uvedeným v jiných částech této nezávislé zprávy o ověření.“ 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Audit MAS děláme každý rok, je to povinnost při realizaci projektu č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/015_003/0002212 Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj 

Humpolecka, z.s. – režie MAS a projektu č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011994 II. Provozní a 

animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 

Zprávu auditora jsme odevzdali prostřednictvím žádosti o změnu u daného projektu a to do 30. 

8. následujícího roku. Tj. audit MAS za rok 2022 musíme odevzdat nejpozději do 30. 8. 2023. 

Audity za oba projekty byly odevzdány prostřednictvím žádosti o změnu dne 14. 8. 2023 a byly 

schváleny 21. 8. 2023. 

 

Usnesení č. 27/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o kontrole auditora. 

 

8. Informace o Festivalu sociálních služeb (FESST) dne 8. 9. 2023 

Akce se bude konat v pátek 8. 9. 2023 v parku Stromovka. Zúčastní se 20 účastníků, tj. cca 100 

osob ze strany poskytovatelů sociálních služeb a navazujících služeb. MAS, především tým 

OPZ+, bude mít v rámci festivalu na starosti program pro děti. 

 

Usnesení č. 28/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o Festivalu sociálních služeb. 

 

9. Informace o Nové zelené úsporám light a EnKoMAS 

O dotaci je neustále zájem. Celkem máme podáno cca 270 žádostí. Žádosti jsou pravidelně 

ukončovány. 

 

Usnesení č. 29/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o NZÚ light. 

 

10. Informace o projektu spolupráce PRV 

Ke konci srpna 2023 se nám podařilo instalovat první infokiosek a to u hotelu Na Kocandě 

v Želivě. Nabíječka na kola je na solární pohon. Ve čtvrtek 7. 9. 2023 proběhne instalace v obci 

Kejžlice, kde bude infokiosek z betonového 3D tisku. Plánujeme uspořádat cyklovyjížďku 

společně s pelhřimovskou MAS Šipka. 

 

Usnesení č. 30/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o projektu spolupráce PRV. 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

11. Informace o projektu OPZ+ 

Aktuálně realizujeme projekt. Naším partnerem je Medou, které zastřešuje svou aktivitu – 

terénní program – pomoc rodinám svým klientům. 

MAS realizuje aktivity zaměřené na slaďování rodinného a profesního života a environmentální 

aktivity. Zrealizovali jsme komunitní tábor, komunitní klub (Hněvkovice) a plánujeme otevřít 

ještě další klub, v červnu jsme dělali Den pro rodinu – aktivity pro děti a rodiče. A již v květnu 

proběhla environmentální aktivita – vyhledávání srnčí zvěře před sečí (v Želivě). Pořádali jsme 

týdenní příměstský komunitní tábor, kterého se účastnilo 22-24 dětí. Dětem se tábor moc líbil. 

Byl hrazený z projektu Akční plán OPZ+ jehož příjemcem je MAS Společnost pro rozvoj 

Humpolecka. O děti se staraly 3 zaměstnanci MAS na DPP. Děti měly pestrý program – výlet 

do Záchranné stanice Pavlov, výlet do Pelhřimova – Agentura dobrý den, Dům ochrany přírody, 

Kukuřičný labyrint, brouzdaliště a hrad z balíků slámy v Proseči u Jindřichova Hradce. 

Muzeum kocoura Mikeše v Hrusicích. V pátek procházka po Humpolci a opékání špekáčků na 

hradě Orlík a výstup na rozhlednu.  

Plánujeme začít realizovat aktivity zaměřené na práci s cizinci – kurzy češtiny a začleňování 

do běžného života v Humpolci. Do konce října podáme první monitorovací zprávu za tento 

projekt. 

 

Usnesení č. 31/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o projektu OPZ+. 

 

12. Informace o projektu MAP III 

V rámci projektu připravujeme nejrůznější dokumenty, které budou potřeba pro podání 

navazujícího projektu MAP IV. 

 

Usnesení č. 31/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o projektu MAP III. 

 

13. Příprava projektu MAP IV 

Aktuálně připravujeme rozpočet, projektovou žádost a nastavujeme aktivity, které v rámci 

projektu budeme realizovat. Projekt chceme podat do konce září, alokace je cca 4,6 mil. Kč. 

Projekt bude trvat necelé 2 roky. 

 

Usnesení č. 32/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o projektu MAP IV. 

 

14. Informace o plánované snídani starostů 

Plánujeme snídani starostů, která proběhne v měsíci říjnu. Představíme jednotlivé výzvy, které 

budeme vyhlašovat v novém programovém období. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Na jednání Rady MAS, padl návrh spojit jednání s jednáním mikroregionu. MAS návrh přijala 

a jednání bude spojeno. 

 

Usnesení č. 33/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o plánované snídani starostů. 

 

15. Další body – může být doplněno. 

 

16. Diskuse, závěr.  

Příští jednání Rady MAS proběhne v pondělí 30. 10. 2023 od 16 hodin v zasedací místnosti 

kavárny Čistá duše. 

 

Další jednání jsou plánována vždy na poslední pondělí v měsíci:

- 30. 10. 2023 - 27. 11. 2023

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 6. 9. 2023 

 

 

 

Ověřila: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 6. 9. 2023 

about:blank
about:blank

